dicit Avicenna 9. *Metaph.* c. 2. (1. *Dist.* 12. q. 1. a. 2. ad 1.)

Dicitur 3. *et illud magis*. Hoc potest veritatem habere dupliciter, h. e. vel *formaliter eminenter*, vel *eminenter dumtaxat*. Primo modo contingit, quando perfectio causae, licet analogice conveniat cum effectu, eodem nomine tamen proprie appellatur; ut est ex gr. sapientia Dei et sapientia creaturarum intellectualium. Alio modo habetur, quando perfectio causae non eodem conceptu continetur, nec propterea eodem nomine exprimitur ac perfectio quae est in effectu; ut est ex. gr. Deus respectu perfectionum corporalium. Apposite rursus Angelicus. "Quando causa et effectus conveniunt in nomine, tunc illud nomen magis praedicatur de causa, quam de effectu: sicut ignis est magis calidus, quam ea quae per ignem calefiunt. Quandoque vero causa et effectus non conveniunt in nomine: et tunc licet nomen effectus non conveniat causae, tamen convenit ei aliquid dignius: sicut etsi in sole non sit calor, est tamen virtus in eo quaedam quae est principium caloris." (1. *Poster.* lect. 6.) Cave tamen diligenter, ne hoc pronuntiatum applices iis quae non sunt in eodem genere causae: sic enim non habet veritatem. Sic minime deduci potest, Deum esse a nobis magis cognitum, ex eo quod propter Deum alia cognoscimus. Etenim propter Deum alia cognoscuntur, non sicut propter primum cognitum, sed sicut propter primam cognoscitivae virtutis causam efficientem et exemplarem. Confer Aquinatem (*Summa th.* 1. p. q. 87. a. 2. ad 3.).

INDEX

LOGICA

INTRODUCTIO	Pag. 1
ARTICULUS I. Logicae definitio et partitio	1
II. De intellectuali conceptu notiones praeviae	6
III. Qua ratione conceptus eiusque oralis expressio dicantur signa	11

LOGICA MINOR

CAPIT PRIMUM — De Terminis.

ARTICULUS I. Notio termini logici explicatur	15
II. Partitio terminorum, ac primo de univocis, aequivocis, et denominativis	18
III. Reliquae partitio terminorum recensentur	23
IV. De proprietatibus terminorum	29
V. De praedicabilibus	36
VI. De praedicamentis	42
VII. De divisione dialectica	48
VIII. De definitione	53

CAPUT SECUNDUM — De Enuntiatione.

ARTICULUS I. De enuntiationis natura eiusque partibus	Pag. 62
" II. De partitione propositionum simplicium	71
" III. De partitione propositionum compositarum	78
" IV. De oppositione logica propositionum	86
" V. De aequipollentia et conversione propositionum	97

CAPUT TERTIUM — De Argumentatione.

ARTICULUS I. De natura argumentationis univ[er]se spectatae	102
" II. Structura syllogismi simplicis	108
" III. Generalia principia ac praecepta totius artis syllogisticae	112
" IV. De figuris ac modis syllogismorum	118
" V. De ceteris formis argumentationis	125
" VI. Vitia in argumentatione cavenda	132
" VII. De ratione disputandi	138